УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                      06. 03. 2014 г.                                                                                                  г. Балашов

Приказ №
Об итогах районного этапа

 областного конкурса детского творчества

по противопожарной безопасности

«Пожарный доброволец: вчера, сегодня, завтра!»

В соответствии с планом работы управления образования и в целях активизации работы учреждений образования по профилактике пожарной безопасности среди учащихся района с 17 февраля  по 27 февраля  2014 года на базе МОУ ДОД «Центр эстетического воспитания детей» был проведен районный конкурс детского творчества «Пожарный доброволец: вчера, сегодня, завтра!».

В конкурсе приняли участие более 100 учащихся из МОШИ ЛИ, МОУ гимназия №1, Гимназия им. Гарнаева, МОУ СОШ № 4, 5, 6, 7, 9, 15, МОУ СОШ п. Восход, с. Родничок, с. Данилкино, с. Репное,  с. Старый Хопер, МОУ ДОД  СЮН, ЦЭВД.
Состав жюри:

Председатель жюри:

Шехматова Нина Николаевна начальник управления образования администрации Балашовского муниципального района
Члены жюри:

Живайкина Наталья Михайловна методист управления образования администрации Балашовского муниципального района
Алферьев Алексей Анатольевич инспектор отдела надзорной деятельности по Балашовскому району Саратовской области капитан внутренней службы
Крутоголова Людмила Владимировна методист МОУ ДОД «Центр эстетического воспитания детей г. Балашова Саратовской области»
 На основании  решения  жюри, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наградить Дипломами управления образования в номинации «История развития пожарного дела Саратовской области» следующих участников:

Старшая возрастная группа

1 место
Дуненкова Яна, 16 лет, рук. Руднева Н.М., МОУ Гимназия им. Ю.А. Гарнаева;

Кондратенкова Александра, Гришина Юлия, Левина Дарья, 13 лет, рук. Соловова К. В. МОУ СОШ № 15.

2.  Наградить Дипломами управления образования в номинации «Техническое творчество» следующих участников:

Младшая возрастная группа

2 место
Бортников Андрей, 9 лет, рук. Булаева О.Н., МОУ СОШ с. Репное;
3 место
Севидова Диана, 12 лет, рук. Алексеева Н.Г., МОУ гимназия № 1;
3. Наградить Дипломами управления образования в номинации «Кино-, фотографическое творчество» следующих участников:

Младшая возрастная группа

3 место

Потлова Алина, 12 лет, рук. Пальцева О.П., МОУ СОШ п. Восход.
Старшая возрастная группа
2 место

Болтникова Серафима, 15 лет, рук. Самсонов Г. Н., МОУ СОШ № 7;
4.Наградить Дипломами управления образования в номинации «Компьютерное творчество» следующих участников:

Младшая возрастная группа

2 место

Вислов Даниил, 11 лет, рук. Михайлов П.В., МОУ СОШ  № 15;
Старшая возрастная группа

сертификат участия:

Руденко Оксана, 15 лет, рук. Кудлай Н.М., МОУ ДОД ЦЭВД;

Подноминация «Презентации»
Младшая возрастная группа

3 место

Невзоров Сергей, 11 лет, рук. Невзоров А.А., МОУ СОШ с. Данилкино;

Старшая возрастная группа

2 место

Салычев Антон, 13 лет, рук. Соловова И. А., МОУ СОШ № 15;

3 место

Есипова Виктория, 13 лет, рук. Килымнык О.В., МОУ СОШ № 15;

5.Наградить Дипломами управления образования в номинации «Декоративно-прикладное творчество» следующих участников:

Младшая возрастная группа

1 место
Чиркина Виталина, 9 лет, рук. Вострикова И.Н., МОШИ Лицей – интернат;

Чернова Софья, 7 лет, рук. Чернова С.А., МОУ ДОД ЦЭВД;
2 место
Бугаенко Анастасия, 7 лет, рук. Шахова И.Ю., МОУ СОШ № 4;

3 место
Захаров Илья, Жданов Родион, Алёшин Вадим, Галицын Гордей, 10-11 лет, рук. Титаева Н.В., МОУ ДОД ЦЭВД;

Гудошников Дмитрий, 9 лет, рук. Добрынина А.В., МОШИ Лицей – интернат;
Миронченко Анастасия, 9 лет, рук. Добрынина А.В., МОШИ Лицей – интернат;
Ясаков Глеб, 7 лет, рук. Вилякина А.П., МОУ СОШ с. Репное;

Масленникова Ксения, 7 лет, рук. Пальцева О.П., МОУ СОШ п. Восход;
Шилина Ксения, 8 лет, рук. Руднева Н.М., МОУ ДОД ЦЭВД;

Жукова Дарья, 11 лет, рук. Алексеева Н.Г., МОУ гимназия № 1;

Галаева Анастасия, 7 лет, рук. Шахова И.Ю., МОУ СОШ № 4;

Старшая возрастная группа

1 место
Тарасенко Алина, 13 лет, рук. Тарасенко Е.Ю., МОШИ Лицей – интернат;

2 место
Белимова Дарья, Вячина Алевтина, Кудрявцева Олеся, Медведева Кристина, 10-15 лет, рук. Носова Н.Я., МОУ ДОД ЦЭВД;

3 место

Тарасенко Алеся, 13 лет, рук. Тарасенко Е.Ю., МОШИ Лицей – интернат;

Леонова Маргарита, Демидова Дарья, 13 лет, рук. Мезина И.Ю., МОУ СОШ № 6 им. Крылова И.В.;

Воеводин Кирилл, 13 лет, рук. Алексеева Н.Г., МОУ гимназия № 1;

сертификатами участия:
Кишкина Татьяна, 14 лет, рук. Мезина И.Ю., МОУ СОШ № 6 им. Крылова И.В.;

Клемешева Юлия, 14 лет, рук. Мезина И.Ю., МОУ СОШ № 6 им. Крылова И.В.;

6.Наградить Дипломами управления образования в номинации «Художественное творчество» следующих участников:

Младшая возрастная группа

1 место
Кармаева Наталья, 9 лет, рук. Добрынина А.В., МОШИ Лицей – интернат;

Палатова Анна, 10 лет, рук. Титаева Н.В., МОУ ДОД ЦЭВД;
Назарова Татьяна, 12 лет, рук. Алексеева Н.Г., МОУ гимназия № 1;

2 место

Бардакова Вероника, 10 лет, рук. Титаева Н.В., МОУ ДОД ЦЭВД;

Кузьмина Нелли, 9 лет, рук. Анохина Г.В., МОУ СОШ № 9;

3 место

Табакарь Никита, 9 лет, рук. Бухнацевич М.В., МОУ СОШ № 4;

Потлова Алина, 12 лет, рук. Пальцева О.П., МОУ СОШ п. Восход;

сертификатами участия:
Морковская Татьяна, 12 лет, рук. Нелидина И.Н., МОУ СОШ с. Старый Хопер;

Кошелева Юлия, 12 лет, рук. Нелидина И.Н., МОУ СОШ с. Старый Хопер;

Кириченкова Варвара, 10 лет, рук. Пьянченко Н. В., МОУ ДОД СЮН;

Копейкина Валерия, 10 лет, рук. Пьянченко Н.В., МОУ ДОД СЮН;

Коновалова Ангелина, 8 лет, рук. Земцова И.Е., МОУ ДОД СЮН;

Гончарова Юлия, 12 лет, рук. Пальцева О.П., МОУ СОШ п. Восход;

Бирюкова Алёна, 11 лет, рук. Смотрова С.Н., МОУ СОШ с. Родничок;

Асадуллин Рустэм, 12 лет, рук. Мезина И.Ю., МОУ СОШ № 6 им. Крылова И.В.;

Расстрыгина Мария, 11 лет, рук. Куликова Е.А., МОУ СОШ № 6 им. Крылова И.В.;

Плотникова Марина, 8 лет, рук. Сурина Т.И., МОУ СОШ № 6 им. Крылова И.В.;

Аверьянова Виталина, 8 лет, рук. Сурина Т.И., МОУ СОШ № 6 им. Крылова И.В.;

Коновалова Ангелина, 8 лет, рук. Сурина Т.И., МОУ СОШ № 6 им. Крылова И.В.;

Кравцова Анна, 8 лет, рук. Булаева О.Н., МОУ СОШ с. Репное;

Мялкина Алина, 8 лет, рук. Бурмистрова Е.В., МОУ СОШ с. Репное;

Халюкова Олеся, 8 лет, рук. Бурмистрова Е.В., МОУ СОШ с. Репное;

Голобоков Константин, 10 лет, рук. Чиркина А.А., МОУ СОШ № 15;

Згибнева Светлана, 10 лет, рук. Ченцова Н.А., МОУ ДОД ЦЭВД;

Кобяшова Анна, 11 лет, рук. Алексеева Н.Г., МОУ гимназия № 1;

Занозин Данила, 8 лет, рук. Лукичёва О.В., МОУ СОШ № 9;

Игнатьев Денис, 8 лет, рук. Лукичёва О.В., МОУ СОШ № 9;

Смаглиев Николай, 10 лет, рук. Селифонова Т.В., МОУ СОШ № 9;

Мезин Дмитрий, 10 лет, рук. Селифонова Т.В., МОУ СОШ № 9;

Миргородский Артём, 7 лет, рук. Алёшина Е.А., МОУ СОШ № 9;

Голубева Ульяна, 10 лет, рук. Обидина В.Г., МОУ СОШ № 9;

Козырева Виталина, 9 лет, рук. Бухнацевич М.В., МОУ СОШ № 4;

Старшая возрастная группа

1 место
Свиридова Анастасия, 15 лет, рук. Смотрова С.Н., МОУ СОШ с. Родничок;
2 место

Комиссарова Елена, 13 лет, рук. Титаева Н.В., МОУ СОШ № 5;

3 место

сертификатами участия:

Дюлюков Алексей, 15 лет, рук. Руднева Н.М., МОУ Гимназия им. Гарнаева;
Владимирова Виктория, 13 лет, рук. Мезина И.Ю., МОУ СОШ № 6 им. Крылова И.В.;

Леонова Маргарита, 13 лет, рук. Мезина И.Ю., МОУ СОШ № 6 им. Крылова И.В.;
Тамбовцев Никита, 14 лет, рук. Мезина И.Ю., МОУ СОШ № 6 им. Крылова И.В.;

Асадуллина Мярьям, 15 лет, рук. Новикова С.В., МОУ ДОД ЦЭВД;
Чернов Владислав, 13 лет, рук. Чернов И.В., МОУ СОШ с. Данилкино;

Гоик Станислав, 16 лет, рук. Чернов И.В., МОУ СОШ с. Данилкино;

7. Наградить Дипломами управления образования в номинации «Литературное творчество» следующих участников:

подноминация «Рассказ»

Младшая возрастная группа

3 место

Гузеева Виктория, 11 лет, рук. Грезнева Ольга Васильевна, МОУ СОШ с. Родничок;

сертификат участия:

Смотрова Алина, 10 лет, рук. Чиркина А.А., МОУ СОШ № 15;

подноминация «Сказка»

Младшая возрастная группа

1 место

Емельянова Елизавета, 12 лет, рук. Емельянова Н.А., МОУ СОШ с. Родничок;

2 место

Солдатова Диана, 9 лет, рук. Вострикова И.Н., МОШИ Лицей – интернат;

3 место

Кенжалина Айим-Карина, 9 лет, рук. Шевцова Н.А., МОУ СОШ с. Родничок;

подноминация «Стихи»

Младшая возрастная группа

1 место

Хахулина Алина, 9 лет, рук. Вострикова И.Н., МОШИ Лицей – интернат;

2 место

Галкин Артём, 12 лет, рук. Алексеева Н.Г., МОУ гимназия № 1;

3 место

Голобоков Константин, 10 лет, рук. Чиркина А.А., МОУ СОШ № 15;

сертификатами участия:

Шулаев Антон, 10 лет, рук. Чиркина А.А., МОУ СОШ № 15;

Гаврилов Илья, 8 лет, рук. Сурина Т.И., МОУ СОШ № 6 им. Крылова И.В.;

Юхманов Кирилл, 9 лет, рук. Хныкина О.М., МОУ СОШ № 6 им. Крылова И.В.;

Фатеева Вероника, 10 лет, рук. Чиркина А.А., МОУ СОШ № 15;

подноминация «Кроссворд»

Младшая возрастная группа
сертификатами участия:
Танонина Карина, 11 лет, рук. Струговщикова И.А., МОУ СОШ № 15;

Курбанова Юлия, 7 лет, рук. Дозорова Л.И., МОУ СОШ № 6 им. Крылова И.В.;

Старшая возрастная группа

2 место

Есипова Виктория, 13 лет, рук. Струговщикова И.А., МОУ СОШ № 15;
сертификат участия:

Ерофеева Мария, 13 лет, рук. Алексеева Н.Г., МОУ гимназия № 1;

8.Наградить Грамотами за участие управления образования в номинации «Методические разработки» следующих участников:

1 место

Самодурова Вера Валентиновна, педагог МОУ СОШ № 6 им. Крылова И.В.;

2 место

Невзоров Алексей Алексеевич, педагог МОУ СОШ с. Данилкино;

3 место

Емельянов Александр Васильевич, педагог МОУ СОШ с. Родничок;
сертификат участия:

Самсонов Георгий Николаевич, педагог МОУ СОШ № 7;
9. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить  педагогов, подготовивших победителей конкурса и призёров конкурса.

10. Рекомендовать директору МОУ ДОД «Центр эстетического воспитания детей» Ряснянской Е.В., поощрить  методиста Крутоголову Л.В., за    обеспечение   необходимых   условий   для   проведения  конкурса.
Начальник управления образования                                   Н.Н. Шехматова                                администрации Балашовского

муниципального района

Верно: